
3 BAUSTEINE

1 Optionale Zusatzleistung nur in Verbindung mit der Clubmitgliedschaft ACE Classic, ACE Comfort oder ACE Comfort+

ACE CAMPER 1

Baustein für Ihr Wohnmobil.

360° MOBILITÄT

  
ACE CLASSIC 
Weit mehr als nur Pannenhilfe.

ACE COMFORT 
Für alle, die mehr Schutz wollen.

ACE COMFORT + 
Ohne Kompromisse unterwegs.

3 TARIFE
Für alle Bedürfnisse das passende Angebot.

Auf individuelle Wünsche abgestimmt

Volle Mobilität für Ihren Fuhrpark.

ACE BUSINESS

ACE AUTO CLUB EUROPA

Gewerbe-
Tarif

ACE VERKEHRSRECHTSSCHUTZ 1

Baustein für Ihr gutes Recht.

ACE HOME 1

Baustein für Ihr Zuhause.



ACE CLASSIC
  

_  Geschützte Fahrzeuge bis 3,5 t

_ Fahrradschutzbrief Classic inklusive 

_ Heimholservice für Haustiere 

_  Beihilfe Glasbruch/Marderbiss bis 75 Euro 

_  Mobilitätshilfe bis 50 Euro ab Haustür 

_  Absicherung auch ab 
3 Monaten Langzeitmiete

Weit mehr als nur Pannenhilfe.

ACE COMFORT
  

_ Alle Leistungen aus ACE Classic 

_  Wunschwerkstatt bis 30 km 

_ Fahrradschutzbrief Comfort 

_  Mietwagen ab 30 km vom Wohnort  

_  Heimreise per Flugzeug aus dem Ausland

_ Beihilfe bei Panne und Unfall weltweit

Für alle, die mehr Schutz wollen.

ACE COMFORT +
  

_ Alle Leistungen aus ACE Comfort 

_  Wunschwerkstatt bis 50 km 

_ Mietwagen ab Haustür 

_  Erweiterte Pannenhilfe bis 100 Euro 

_  Leistungen auf Reisen bis zu 12 Wochen 

_  Hilfe in besonderen Notfällen 
bis 1.000 Euro 

Ohne Kompromisse unterwegs.

MIT UNSEREN BAUSTEINEN UNTERWEGS 
SO SICHER FÜHLEN WIE ZU HAUSE. 

Ermäßigter Preis: 43,20 €

72 € 94 €
Ermäßigter Preis: 56,40 € Ermäßigter Preis: 72 €

120 €

3 TARIFE
40% Ermäßigung zwischen dem 18. und 25. Lebensjahr

ACE CAMPER 1

  

_  Absicherung für Ihr Wohnmobil 
bis 7,5 t 

_  Umfassende Premiumleistungen 
z.B. Wunsch werkstatt bis 50 km, 
Mietwagen ab Haustür, u.v.m.

_  Auf Wunsch CCI Card kostenlos 
inklusive – einmalig oder im Jahresabo 

_  Einfache Absicherung 
mit wenigen Klicks

Baustein für Ihr Wohnmobil.

+ 49 €
1 Optionale Zusatzleistung nur in Verbindung mit der Clubmitgliedschaft ACE Classic, ACE Comfort oder ACE Comfort+ Alle Preisangaben sind Jahresbeiträge.

ACE BUSINESS   

_  Gewerbetarif für den kleinen Fuhrpark 
bis hin zur großen Flotte 

_ Volle Absicherung auf berufl ichen und privaten Fahrten 

_  Fahrzeugbezogene Premiumleistungen: 
z.B. Wunschwerkstatt bis 50 km, Mietwagen ab Haustür, u.v.m. 

_ Sofortige Risikoprüfung und taggenaue Abrechnung 

_ Beihilfe bei Marderbiss, Glasbruch und Wildschaden

Volle Mobilität für Ihren Fuhrpark.

mit In- und Auslandsschutz für ein Firmenfahrzeug  72 €
für jedes weitere Firmenfahrzeug  49 €

Gewerbe-
Tarif

ACE VERKEHRSRECHTSSCHUTZ 1

  

_  Weltweite Deckung zeitlich 
unbegrenzt

_  Ohne Selbstbeteiligung

_  Ohne Wartezeit

_  Übernahme der Kosten des 
Verbraucherportals Flightright 

_  Versicherungsschutz auch 
bei Ticketkäufen für Bus, Bahn 
und Flugzeug

Baustein für Ihr gutes Recht.

ab 72 €

ACE HOME 1

  

Im Notfall bis 500 Euro für: 

_  Elektro-, Sanitär- oder 
Heizungs installationsservice 

_ Ersatzwohnung 

_ Schlüsseldienst 

_  Inkl. ACE-Clubbeihilfe für 
provisorisches oder neues 
Türschloss bis zu 100 Euro

Baustein für Ihr Zuhause.

+ 49 €
A0

00
80
5


